Proc. Leg. nº 4269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2713/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

“Refazer pintura das lombadas nas
proximidades da Escola Estadual Adoniran
Barbosa localizada no bairro Fonte Nova, neste
município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve,

indica a Excelentíssima Senhora Prefeita – Lucimara Rossi de Godoy, que

determine, nos termos regimentais, para que a Secretária responsável refaça
pintura de duas lombadas nas proximidades da Escola Estadual Adoniran
Barbosa localizada na Rua das Azaléias, 3403, bairro Fonte Nova, neste
município.

 Assim, após aprovação em Plenário, solicitamos seja a

presente, encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:
 A presente indicação tem por objetivo atender a

solicitação de munícipes que moram na referida avenida e responsáveis pelos

alunos que estudam na escola que se queixam da falta de sinalização, podendo

causar algum acidente pelo excesso de velocidade dos veículos que não enxergam

a sinalização.

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres

Vereadores e da Exma. Sra. Prefeita e reafirmo meus protestos de elevada estimada

e consideração.

Foto anexa:

Proc. Leg. nº 4269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2713/2023

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 26 de Junho de 2023.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA – PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4698D8ET4YSJW096
		2023-06-26T16:01:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura